



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Terça-feira • 27 de Agosto de 2019 • Ano VII • Nº 1713

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Termo de Adjudicação e Homologação - Processo de Adesão (Carona) a Ata de Registro de Preços nº 04.26.02/2019 Pregão Presencial nº 04.26.02./2019-SRP** - Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados as secretarias de Saúde a Trabalho e Assist. Social do Município de São Benedito CE
- **Termo de Adjudicação e Homologação - Processo de Adesão (Carona) a Ata de Registro de Preços nº 04.26.02/2019 Pregão Presencial nº 04.26.02./2019-SRP** - Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados as secretarias de Saúde a Trabalho e Assist. Social do Município de São Benedito CE

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



Governo Municipal de
São Benedito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

P M S B
FLS Nº 266

O **Secretário Municipal** abaixo, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e **Decreto Municipal Nº. 026/2015, de 04 de Novembro de 2015**, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento administrativo, cujo processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de preços nº 04.26.02/2019, oriundo do pregão Presencial nº 04.26.02/2019-SRP da PREFEITURA DE TIANGUÁ-CE, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE A TRABALHO E ASSIST. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE", **Adjudica e Homologa** o objeto em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos, conforme planilha:

EMPRESA: A. M. BEZERRA GOMES - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Salmito Ferreira de Almeida, 147, CEP 62.370-000, São Benedito/CE, inscrita no CNPJ Nº. 10.473.938/0001-82, por seu representante legal, Sra. **ANTONIA MÔNICA BEZERRA GOMES**, CPF Nº. 463.406.703-00.

SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 1	BPA- I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-Dados Individualizado(DI) Fisioterapia - Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls., Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	8	R\$ 28,50	R\$ 228,00
ITEM 2	BPA- I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-Dados Individualizado(DI) Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls., Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	8	R\$ 28,30	R\$ 226,40
ITEM 3	BPA-BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
ITEM 4	RECEITUÁRIO COMUM - 15 CM X 21 CM Especificação : Tamanho 15 x 21 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	9000	R\$ 18,70	R\$ 168.300,00
ITEM 5	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, Especificação: Tamanho 15 x 21 cm, carbonada em duas vias, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	6000	R\$ 25,90	R\$ 155.400,00
ITEM 6	CENSO DE FEBRE AMARELA E DENGUE Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
ITEM 7	RECEITUÁRIO AZUL B1 Especificação: Tamanho 10 x 24 cm, impressão preta, frente, bloco com 50 fls.Papel na cor azul, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	1000	R\$ 21,20	R\$ 21.200,00
ITEM 8	ETIQUETA DE LABORATÓRIO Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, Bloco com 100 fls. Ap: papel adesivo 40 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
ITEM 9	ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASE Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	5	R\$ 22,80	R\$ 114,00

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74



Gov. Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 267

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 10	Boletim de acompanhamento de tuberculose, Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão, preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50
ITEM 11	BOLETIM MENSAL DAS ATIV. DE CONT DA TUBERCULOSE Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, frente e verso, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 28,80	R\$ 288,00
ITEM 12	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA PFA Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00
ITEM 13	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA-SARAMPO E RUBÉOLA Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00
ITEM 14	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00
ITEM 15	NOTIFICAÇÃO POSITIVA NEGATIVA SEMANAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00
ITEM 16	PLANILHA NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
ITEM 17	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 22,90	R\$ 687,00
ITEM 18	PLANILHA DE NOT. DE ÓBITO/MULHERES EM IDADE FÉRTIL Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00
ITEM 19	REGISTRO DE SINTOMÁTICO RESPIRATÓRIO MENSAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 13,90	R\$ 208,50
ITEM 20	Ficha de atendimento - Teste Rápido. Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
ITEM 21	CONSOLIDADO DAS STIVIDADES EDUCATIVAS POR ACS. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 24,20	R\$ 363,00
ITEM 22	PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
ITEM 23	NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO PELO ACS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74

Luiz



Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 268

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 24	NOTIFICAÇÃO DE NASCIDO VIVOS PELO ACS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
ITEM 25	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA (Sistema de Informação de agravos de notificação - SINAN. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
ITEM 26	INQUÉRITO DE ÓBITO. Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
ITEM 27	MOVIMENTAÇÃO DE DOENÇAS DIARRÉICAS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
ITEM 28	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DO TRACOMA - FICHA 1. Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente E VERSO, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
ITEM 29	FICHA DE LEVAN. DE QUART., CASAS DE DEP. POSITIVOS Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
ITEM 30	FORMULARIO DIARIO DE ATIVIDADES - FPCDCH-01. Especificação: Tamanho 14 x 21 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
ITEM 31	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
ITEM 32	FICHA DE VIGILÂNCIA EENTOMOLOGICO-ARMADILHAS. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
ITEM 33	FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DO LIRA. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
ITEM 34	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. Tamanho 10x15 cm, impressão preta, frente. Papel 40kg	PRÓPRIA	UNID	6000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
ITEM 35	CARTÃO DA GESTANTE Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente e verso. Papel 60 Kg.	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
ITEM 36	CRONOGRAMA DE TRABALHO Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 21,70	R\$ 434,00

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74

lyfleur



Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 269

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 37	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA EM 03 VIAS Especificação: Tamanho 21 x 29 cm, impressão preta, frente, em 03 vias carbonada, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	2000	R\$ 30,90	R\$ 61.800,00
ITEM 38	FICHA DE REFERENCIA INTERNA, Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	1000	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00
ITEM 39	FICHA DE REG. DE ATIV. DIÁRIA DO AGENTE Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
ITEM 40	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr.	PRÓPRIA	BLOCO	2000	R\$ 24,90	R\$ 49.800,00
ITEM 41	FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	44	R\$ 20,50	R\$ 902,00
ITEM 42	MAPA DE PRODUÇÃO DA PREV. DE CÂNCER Especificação: Tamanho 2 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
ITEM 43	MAPA DE PRODUÇÃO MÉDICA, Especificação: Tamanho 30 x 20cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	300	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
ITEM 44	PERINATAL-AMBULATÓRIO Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls.Ap:75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	2000	R\$ 24,80	R\$ 49.600,00
ITEM 45	PLANILHAS DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
ITEM 46	SSA 2- RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMP.DAS FAM.NA ÁREA/EQUIPE Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
ITEM 48	E-SUS: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	2000	R\$ 24,90	R\$ 49.800,00
ITEM 49	E-SUS: FICHA DE PROCEDIMENTOS Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	400	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00
ITEM 50	E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL Especificação : Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	700	R\$ 23,90	R\$ 16.730,00

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 -
CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3KRJUG4RVGH3RGBILK3GYQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 270

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 51	E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	1000	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00
ITEM 52	E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	1000	R\$ 23,90	R\$ 23.900,00
ITEM 53	E-SUS: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/ 100fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
ITEM 54	E-SUS: FICHA DE ATEND.ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
ITEM 55	E-SUS: FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN. Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	500	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
ITEM 56	E-SUS: MARCADORES DE CONSUMO ALIMENAR. Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
ITEM 57	PMA2. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
ITEM 58	FICHA D -NASF. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50
ITEM 59	FICHA D -ENFERMEIRO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
ITEM 60	FICHA D -MÉDICO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
ITEM 61	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO - SAÚDE MENTAL. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
ITEM 62	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	2000	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
ITEM 63	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	300	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00
ITEM 64	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 -
CNPJ 07.778.129/0001-74



Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 271

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 65	RELAÇÃO DE PEDIDOS CITOPATOLÓGICOS. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls. Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
ITEM 88	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINO. Especificação. Tamanho 21 x 24 cm, duas dobras, colorido, frente e verso, dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr	PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
ITEM 89	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINA. Especificação. Tamanho 21 x 24 cm, duas dobras, colorido, frente e verso, dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr	PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
ITEM 90	CARTÃO DE VACINAÇÃO. Especificação. Tamanho 21 x 7,5 cm, duas dobras, preto, frente e verso, dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
ITEM 92	FICHA DE PRATELEIRA Especificação: Tamanho 20 x 13 cm, impressão preta, frente e verso, papel 40 kg.	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
ITEM 93	LAUDO DE INSP. CARBONADO EM 04 VIAS-20 X 30 CM, Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, sendo: 1º via cor branca, 2º cor verde, 3º cor azul e 4º cor amarela. Todas as vias com numeração fornecida pela VISA so Município, bloco c/100 fls. Laudo de inspeção Carbonado, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
ITEM 94	RELATÓRIO DE APURAÇÃO DE DENÚNCIA CARBONADO Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco com 100fls. Em 03 (três) vias: 1º na cor branca, 2º verde e a 3º amarela, Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 42,80	R\$ 428,00
ITEM 95	AUTO DE INFRAÇÃO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls. Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 30,90	R\$ 309,00
ITEM 96	BOLETIM DE RECLAMAÇÃO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls. Ap: 75 gr	PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
ITEM 105	FOLDER EDUCATIVO Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, duas dobras, colorido, frente e verso, dobrado e vincado com acabamento, em papel couchê, Ap: 125 gr	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
ITEM 106	FOLDERS Especificação: Tamanho: 15 x 21 cm, impressão colorida, frente e verso, papel couchê, dobrado e refilado	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
ITEM 118	CARIMBO AUTOMÁTICO. Referência 303	PRÓPRIA	UNID	200	R\$ 70,90	R\$ 14.180,00
ITEM 119	CARIMBO AUTOMÁTICO. Referência 304	PRÓPRIA	UNID	200	R\$ 75,90	R\$ 15.180,00

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74

Letícia



Governo Municipal de
São Benedito


P M S B
FLS N° 272

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QNT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
TOTAL						R\$ 868.609,90

Importa o valor global adjudicado e homologado em R\$ R\$ 868.609,90 (oitocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e nove reais e noventa centavos).

São Benedito-CE, 20 de agosto de 2019.


MARIA WALDILENE MARTINS
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 -
CNPJ 07.778.129/0001-74



Governo Municipal de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 273

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **Secretário Municipal abaixo**, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e **Decreto Municipal Nº. 026/2015, de 04 de Novembro de 2015**, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento administrativo, cujo processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de preços nº 04.26.02/2019, oriundo do pregão Presencial nº 04.26.02/2019-SRP da PREFEITURA DE TIANGUÁ-CE, cujo objeto é "**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE A TRABALHO E ASSIST. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE**", **Adjudica e Homologa** o objeto em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos, conforme planilha:

EMPRESA: A. M. BEZERRA GOMES - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Salmito Ferreira de Almeida, 147, CEP 62.370-000, São Benedito/CE, inscrita no CNPJ Nº. 10.473.938/0001-82, por seu representante legal, Sra. **ANTONIA MÔNICA BEZERRA GOMES**, CPF Nº. 463.406.703-00.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
ITEM 1	Padrão Folder. Tamanho: Aberto: 34x17cm. Fechado: 17x17cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: Reciclado / Gramatura: 240g/m². Cor: 4x4 cor. Acabamento: Refilado (Com tiragem mínima de 200 unidades).	PRÓPRIA	pct	23	R\$ 304,00	R\$ 6.992,00
ITEM 2	Faixa divulgação de eventos, material lona vinilica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade.	PRÓPRIA	und	25	R\$ 325,00	R\$ 8.125,00
ITEM 3	Faixa divulgação (de rua). Tamanho: 3,00x0,80m. Tecido: Morim. Cor:4x0 cor.	PRÓPRIA	und	25	R\$ 194,50	R\$ 4.862,50
ITEM 4	Padrão Panfleto. Tamnho: 14,8x21cm. Papel: Reciclado / Gramatura: 115g/m². Cor 4x0 cor. Acabamento: Refilado (Com tiragem mínima de 200 unidades).	PRÓPRIA	pct	24	R\$ 311,00	R\$ 7.464,00
ITEM 5	Convite. Tamanho: 14,8x21cm. Papel: Couchê / Gramatura: 220g/m². Cor: 4x0 cor. Acabamento: Refilado (Com tiragem mínima de 200 unidades).	PRÓPRIA	pct	9	R\$ 424,50	R\$ 3.820,50
ITEM 6	Banner. Tamanho: 1,20x0,80 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4x0 cor. Acabamento: Refilado.	PRÓPRIA	und	30	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
ITEM 7	Impressão do prontuário SUAS CREAS e CRAS, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 58 páginas, tamanho A4, papel offset, sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	PRÓPRIA	und	900	R\$ 22,90	R\$ 20.610,00
ITEM 8	Impressão do prontuário SUAS unidade de acolhimento, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 62 páginas, tamanho A4, papel offset, sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	PRÓPRIA	und	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
ITEM 9	Serviço de impressão digital em lona 380g	PRÓPRIA	M²	18	R\$ 135,90	R\$ 2.446,20

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74



Governo Municipal de
São Benedito

P M S
FLS Nº 274

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
ITEM 10	Carimbo automático - 1 cor, tamanho pequeno	PRÓPRIA	und	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
ITEM 11	Carimbo de madeira 1 cor, tamanho médio	PRÓPRIA	und	30	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00
ITEM 12	Cartaz informativo 30x40cm 4x0, papel couchê 150gr	PRÓPRIA	und	850	R\$ 5,40	R\$ 4.590,00
ITEM 13	Cartaz informativo 60x40cm 4x0, papel couchê 150gr	PRÓPRIA	und	850	R\$ 6,80	R\$ 5.780,00
ITEM 14	Crachá de plástico PVC com foto scaneada e cordão, tamanho 10x7cm.	PRÓPRIA	und	245	R\$ 35,00	R\$ 8.575,00
ITEM 15	Encadernação com capa, contra capa e espiral até 200 folhas	PRÓPRIA	und	450	R\$ 12,90	R\$ 5.805,00
ITEM 16	Plotagem para Veículos, adesivo leitoso	PRÓPRIA	M²	12	R\$ 224,90	R\$ 2.698,80
ITEM 17	Camiseta regata em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca, com gola ribana em poliéster, com pinturas em serigrafia frente e costa nos tamanhos P-M-G, para as crianças do CFV - convivência e Fortalecimento de Vínculo 0 a 6.	PRÓPRIA	und	500	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
ITEM 18	Short em tacetel verde com listra na lateral em helanca light branca, nos tamanhos P-M-G, para as crianças do SCFV.	PRÓPRIA	und	500	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
ITEM 19	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca com punhos e golas em ribana em poliéster na cor azul, branca, verde com pinturas em serigrafia frente e costas nos tamanhos P-M-G, para idosos.	PRÓPRIA	und	600	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00
ITEM 20	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor verde, com gola e punhos ribana em poliéster na cor branca, com pinturas em serigrafia frente e costa nos tamanhos P-M-G, para as crianças e os adolescentes do SCFV.	PRÓPRIA	und	500	R\$ 26,90	R\$ 13.450,00
ITEM 21	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca com punhos e golas em ribana em poliéster na cor branca com pinturas em serigrafia frente e costas nos tamanhos P-M-G-GG, para as campanhas sócio - educativas.	PRÓPRIA	und	1920	R\$ 26,90	R\$ 51.648,00
TOTAL					R\$ 206.299,00	

Importa o valor global adjudicado e homologado em R\$ R\$ 206.299,00 (duzentos e seis mil, duzentos e noventa e nove reais).

São Benedito-CE, 20 de agosto de 2019.

CHRISTIANE CÉLIDA DAMASCENO BRITO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 -
CNPJ 07.778.129/0001-74